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ret, også oplever nogle kriser. De oplever nogle 
identitetskriser, som er barske. 

Afgørende for de børn er at have en stabil fa- 
milie omkring sig, som er i stand til at hjælpe 
dem, beskytte dem og støtte dem. Det er faktisk 
det, der er udgangspunktet, og derfor har jeg 
gjort så meget ud af fra starten at lægge vægt på, 
at den godkendelsesprocedure, vi generelt bru- 
ger herhjemme, ikke skal ændres. 

Så vil jeg godt sige, at jeg egentlig synes, det 
er lidt sølle, hvis vi står her og spørger om, hvad 
det dog er for et grundlag, man har brugt i Sve- 
rige, hvad det dog er for et grundlag, man har 
brugt i Storbritannien, at man egentlig har ned- 
vurderet det så meget. 

Jeg har tillid til det, og jeg vil sige, at det, der 
er afgørende, og som jeg fortsat har tillid til, er, 
at godkendelsesgrundlaget er i orden. Så tror jeg 
faktisk, man har givet de børn den allerbedste 
forudsætning for at få en ordentlig opvækst, og 
det støtter vi fra Socialdemokratiets side. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil godt sige, at jeg sådan set ikke synes, der 
er nogen anledning til at prøve at nedgøre spe- 
cielt det svenske beslutningsgrundlag, men når 
flere ordførere her i debatten, herunder fru Lissa 
Mathiasen, nærmest tillægger det svenske be- 
slutningsgrundlag autoritativ gyldighed til for- 
svar for det beslutningsforslag, vi nu her be- 
handler i dag, så må det dog være tilladt at prø- 
ve at udbrede det beslutningsgrundlag og gøre 
rede for, at en lang række organisationer har kri- 
tiseret det beslutningsgrundlag på det kraftig- 
ste: Den svenske psykologforening, socialstyrel- 
se, børneombudsmand og mange flere, som i 
virkeligheden repræsenterer børns interesserer i 
denne her sag, det, som fru Lissa Mathiasen ind- 
ledte sit ordførerindlæg med. 

Dem, der støtter sig til undersøgelsen og for- 
svarer den, ja, det er de organisationer, der tager 
udgangspunkt i ønsket om lighed for loven, om 
homoseksuelles ønske om ligestilling. Derfor må 
det dog være tilladt og mane til eftertanke, når 
fru Lissa Mathiasen udtrykkeligt i sit ordfører- 
indlæg sagde, »vi tager udgangspunkt i barnets 
interesse«, at se på, hvad beslutningsgrundlaget 
var i Sverige, ikke fordi jeg sådan set vil polemi- 
sere mod det, men fordi fru Lissa Mathiasen selv 
i sit ordførerindlæg brugte det med autoritativ 
betydning. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Fru Lissa Mathiasen udtrykker sig på en måde, 
så jeg må undre mig lidt og er nødt til at stille 
fru Lissa Mathiasen det spørgsmål, om fru Lissa 
Mathiasen virkelig tror på, at vi -  og dermed 
også Venstre og jeg som ordfører -  overhovedet 
ikke vil lytte til de undersøgelser, som både Sve- 
rige og England har lagt til grund for deres be- 
slutningsforslag, om fru Lissa Mathiasen ikke 
har forstået, at der er lyttet til det, men at der har 
været en vægtskål, som tingene har skullet vejes 
på. 

Der har man valgt i Sverige og i England at 
veje anderledes og se tingene fra en anden vin- 
kel, end jeg og vi fra Venstre gør, nemlig at stille 
barnets tarv i forhold til omgivelserne anderle- 
des. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Der er da ingen tvivl om i en diskussion om 
nogle beslutninger som disse her, at det i den 
grad er noget, der taler til den enkeltes følelser, 
og at det nemt bliver en følelsesladet sag. 

Men omvendt vil jeg sige, at det vel er meget 
naturligt. Vi er forskellige partier, vi har forskel- 
lige holdninger, og jeg og vi fra Socialdemokra- 
ternes side har valgt at sige, at vi har lagt den 
undersøgelse til grund. Vi mener, det er rigtigt at 
gøre det. Vi har været enige i, at den beslutning 
skulle tages. 

Kl. 19.10 
Og der er vel ikke så meget at sige andet end: 

Ja, vi har også forskellige holdninger på andre 
punkter. Jeg skal ikke trætte på det her tids- 
punkt med at ridse dem alle sammen op, men 
jeg kunne godt finde nogle stykker. 

Det eneste, jeg vil glæde mig over, er, at det 
som regel viser sig, at når der er gået nogle år, så 
var de beslutninger, vi rent faktisk tog, ikke så 
forkerte. Så har man efterfølgende også fra Ven- 
stres side været enig i dem. 

Men vi respekterer altså, at der er andre, der 
har andre holdninger. Man kan sige som fru Ire- 
ne Simonsen: Det her skal vejes på en vægtskål. 
Ja, og vi har valgt, at vejningen her er faldet ud 
til fordel for, at det er rimeligt, at det er rigtigt, 
også set i forhold til de her børn. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det hr. Per Dalgaard som ordfører. 


